АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 апреля 2024                                                                       №     212  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление от 13.02.2024 №85-А

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12.02.1998  №  28-ФЗ  «О
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от
02.11.2000  №  841  «Об  утверждении  положения  об  организации  обучения
населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства РФ
от 18 сентября 2020 г. N 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области
защиты  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации  последствий  стихийных  бедствий  от
18.12.2014  №  701  «Об  утверждении  Типового  порядка  создания  нештатных
формирований  по  обеспечению  выполнения  мероприятий  по  гражданской
обороне»,  постановления  администрации  муниципального  образования
«Барышский  район»  от  04.03.2022  №  103-А  «О  создании  на  территории
муниципального  образования  «Барышский район» сил  гражданской обороны и
поддержании  их  в  состоянии  готовности»  администрация  муниципального
образования «Барышский район» п о с т а н о в л я е т:

1 .  Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский  район» от  13.02.2024 №85-А  «О  территориальных  нештатных
формированиях  по  обеспечению  выполнения  мероприятий  по  гражданской
обороне муниципального образования «Барышский» следующие изменения:

1.1.  Приложение  №1 к  постановлению  администрации  муниципального
образования  «Барышский  район»  от  13.02.2024 №85-А  «О  территориальных
нештатных  формированиях  по  обеспечению  выполнения  мероприятий  по
гражданской  обороне  муниципального  образования  «Барышский» изложить  в
следующей редакции:
«

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

МО «Барышский район»
от 13.02.2024 № 85-А

Перечень
организаций, создающих территориальные нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне муниципального образования «Барышский район»

№
п/п

Наименование организаций,
создающих территориальные

формирования

Место расположения
организации

Наименование
формирования

Формирования, (ед.) Техника, (ед.)

К
ол

-в
о

ф
ор

м
ир

ов
ан

ий

Ч
ис

ле
нн

ос
ть

л/
с,

 (
че

л.
)

ав
то

м
об

ил
ьн

ая

ин
ж

ен
ер

на
я

(с
пе

ци
ал

ьн
ая

)

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Территориальные формирования  в составе спасательных служб гражданской обороны:

1.1. Автомобильной:

1.
ИП Погодин А.А.
(по согласованию)

  433750, Ульяновская обл,
Барышский район, г Барыш,

ул. Радищева 90

Команда для перевозки
населения

1 9 8

2.

ООО «Русь»
(Барышский  дорожный участок
ООО «Русь» )
(по согласованию)

433810, Ульяновская область,
Николаевский р-н,
р.п. Николаевка,

ул. Молодежная, д.5
(433750 Ульяновская обл,

г. Барыш, ул. Радищева 90)

Команда для перевозки
грузов

1 4 3

1.2. Коммунально-технической:
3. МУП  МО  «Барышское

городское  поселение»
433750 Ульяновская область,

Барышский район,
Аварийно-техническая
команда по теплосетям

1 10 2

«БарышЭнергоСервис»  (по
согласованию)

г. Барыш, ул. Тростинского, 3.

4.
МБУ  "Чистый  Город»  МО
«Барышское  городское
Поселение" (по согласованию)

433750, Ульяновская область,
Барышский район, город

Барыш, Пионерская ул., д. 6,
кабинет 34

Звено подвоза воды 1 2 1 1

1.3. Торговли и питания:

5. ООО «Управление»
(по согласованию)

433750, Ульяновская область,
Барышский район,

г. Барыш, ул. 45-й Стрелковой
Дивизии, д.18

Подвижный пункт питания 1 6 1 1

6. ООО «Управление»
(по согласованию)

433750, Ульяновская область,
Барышский район,

г. Барыш, ул. 45-й Стрелковой
Дивизии, д.18

Подвижный пункт
продовольственного

снабжения
1 5 1

7. ООО «Управление»
(по согласованию)

433750, Ульяновская область,
Барышский район,

г. Барыш, ул. 45-й Стрелковой
Дивизии, д.18

Подвижный пункт вещевого
снабжения

1 5 1

Итого 7 41 17 2

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Первого  заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Исполняющий обязанности
Главы администрации                                                                         А.А.Киласьева

С.А. Малиновский
2-26-67